regiam ad scientiam viam desiderant, qualem non dari recte jam olim dixit *Euclides*,

§. 62.

De domino emphyteuseos moritur sine successore, dominium emphyteuticum non accedit ad emphyteutam, nisi expresse ita fuerit conventum sine successore; sed dominium emphyteuseos res nullius evadit. Etenim cessore mortuo. *emphyteutæ jus metiendum est ex contractu emphyteutico (§ 27.).* Quando emphyteusis constituitur, dominium saltem utile sub conditione certi canonis in recognitionem domini directi præstandi cum proprietate certa lege restricta, quæ scilicet contrahentibus placuerit, in emphyteutam confertur (§. 15.). Quod si ergo in contractu emphyteutico non fuerit dictum, quod dominium directum ad utile accedere debeat, si dominus emphyteuseos moriatur sine successore; nec hoc jus sibi arrogare potest emphyteuta. *Quod erat primum.*

Quod erat primum. Ast si expresse ita fuerit conventum, ut dominium directum ad utile accedere debeat, domino emphyteuseos sine successore mortuo; cum jus ex contractu acquisitum emphyteutæ auferri minime possit (§. 336. part. 2. *Jur. nat.*); mortuo domino emphyteuseos sine successore, dominium directum statim accedit ad emphyteutam. *Quod erat secundum.*

Quod erat secundum. Quoniam vero in casu primo dominium directum ad emphyteutam non accedit, *per demonstrata*, adeoque ab utili separatum manet, nemo tamen existit, in quem transmittatur, *per hypoth.* cum subsistente emphyteusi dominium emphyteuseos quoque subsistat, hoc evadit res nullius (§. 6. part. 2. *Jur. nat.*). *Quod erat tertium.*

Quod erat tertium. Quoniam domino emphyteuseos sine successore mortuo dominium emphyteuseos fit res nullius (§. 62.), res nullius vero

§. 63.

Quinam Quoniam domino emphyteuseos sine successore mortuo *zum domini-* dominium emphyteuseos fit res nullius (§. 62.), res nullius vero

vero acquiritur occupando (§. 174. part. 2. Jur. nat.); domino emphyteuseos sine successore mortuo, dominium emphyteuseos occupando acquiritur ab eo, qui occupandi jus habet, consequenter cum jus occupandi naturaliter promiscue competat omnibus (§. 179. part. 2. Jur. nat.), domino emphyteuseos, sine successore mortuo, dominium emphyteuseos occupare potest, qui voluerit, & qui occupat, statim fit dominus emphyteuseos; Quodsi vero emphyteuta idem occupet, cum non possit habere animum nisi acquirendi dominium directum, sine quo cetera jura ad dominium emphyteuseos spectantia subsistere nequeunt (not. §. 61.), dominium directum acquirit, ceteris nimirum juribus, quæ ad dominium emphyteuseos spectant, evanescentibus, atque emphyteusis extinguitur (§. 61.).

Hæc quidem ita sese habent naturaliter: civiliter vero vel disponi potest, ut dominium directum accedat ad utile, ficque emphyteusis extinguatur, vel dominium emphyteuseos accedat filco, aut alii, cui jus lege tributum, prouti suo loco clarius elucescet.

§. 64.

Si emphyteuta emphyteusin alienat, id domino denunciandum est, & quidem ante alienationem perfectam, si absque consensu ejusdem fieri nequit, vel eidem jus protimiseos competit, aut etiam ea jam perfecta, si consensu domini ad alienandum non sit opus, nec domino jus protimiseos competit. Etenim si emphyteusis alienatur, dominus novum nanciscitur emphyteutam, cum quo contractus emphyteuticus renovandus (§. 33.), & qui canonem emphyteuticum eidem solvere posthac tenetur (§. 20.). Necessè igitur est, ut dominus emphyteuseos norit, quemnam emphyteutam sit habiturus, consequenter si emphyteuta emphyteusin alienat, id domino denunciandum. *Quod erat primum.*

(Walfi Jur. Nat. Pars VI.)

G

Quodsi

Quodsi emphyteuta emphyteusin alienare nequit sine consensu domini, per se patet, quod ipso inscio alienari non possit. Atque adeo cum alienatio sine consensu domini foret invalida (§. 31.); necesse omnino est, ut emphyteuta domino denunciaret se alienare velle & consensum ejus ad alienationem requiratur, consequenter denunciatio fieri debet, antequam eadem fuerit perfecta. *Quod erat secundum.*

Quodsi jus protimiseos domino emphyteuseos competit, si is idem pretium emphyteutæ dare velit, quod alius emtor offert, alienatio in extraneum fieri nequit (§. 1108. part. 4. Jur. nat.). Idem intelligitur, si pretium æquum dare velit, quando emphyteuta emphyteusin extraneo donare vult. Patet adeo denuo denunciationem fieri debere, antequam alienatio perficiatur. *Quod erat tertium.*

Enimvero si consensu domini ad alienationem non sit opus, nec jus protimiseos eidem competat; cum denunciatione tantummodo opus sit, ut norit dominus, quem habiturus sit emphyteutam novum, per demonstrata n. i. ea utique fieri potest alienatione jam perfecta. *Quod erat quartum.*

Potest tamen etiam ita conveniri, ut in omni casu denunciatio fieri debeat ante alienationem perfectam honoris causa, ita ut eam irritam facere possit dominus, si illa fuerit amissa (§. 28.).

§. 65.

*De denuncia-
tione fran-
dulenta.*

Non licet in denunciatione pretiam minus nominare, quam decti emtor, ut laudemium minus solvatur; nec majus, quam emtor offert, ut dominus velit uti jure protimiseos. Etenim utrumque sit animo fraudandi dominum emphyteuseos (§. 147. part. 5. Jur. nat.). Quamobrem cum nemo alterum fraudare debeat (§. 148. part. 5. Jur. nat.); nec in denunciatione